UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

- PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 012 DE 2016

ADQUISICION DE MOBILIARIO NECESARIO PARA LA DOTACION
DE ESPACIOS ACADEMICOS DEL PROGRAMA DE ENFERMERIA,
AULA DE LA MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS Y
OBJETO | | ABORATORIO DE FiSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
CON CARGO A LOS PROYECTOS FCS 21 0405 2016, FCE 13 1304
2016 Y FCBI 2522102014.

FECHA 01 DE AGOSTO DE 2016.

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliege de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

EDGAR ALFONSO ONOFRE GAMEZ

LITERAL DESCRIPCION _ N° DE FOLIO
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA | CUMPLE -
A ANEXO N° 1. FOLIO 2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

B REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE | \ o abiica
COMERCIO, PERSONA JURIDICA.
EN EL CASO DE LAS PERSONAS NATURALES
c DEBERAN APORTAR DOCUMENTO ORIGINAL | o\ juo) & _
DEL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL | £o oo
EXPEDIDA POR LA CAMARA DE COMERCIO. y
EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE
D APODERADO DEBE ACREDITAR EL RESPECTIVO | NO APLICA
PODER.
EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA
LEGIBLE DEL NIT O RUT; CUANDO SE TRATE DE
E CONSORCIO O UNION TEMPORAL CADA UNO DE
LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEBERA
APORTARLO. )

CUMPLE -
FOLIOG6Y7
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA DE LA PERSONA NATURAL,
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA Y/O CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL DE CADA UNO
DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE -
FOLIO 8

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y
SALVO POR CONCEPTO DE APORTE A LOS
SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCAL.

CUMPLE -
FOLIO 9, 10, 11
Y12

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN
VALOR EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR
TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL, Y SU
-VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE
HASTA NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO.

CUMPLE ~
FOLIO 14, 15,
16Y 17

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y VIGENTES DE LA
PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE
| LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER
PERSONAS JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE -
FOLIO 18

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE

FISCALES EXPEDIDO POR L.A CONTRALORIA _

GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DE LA
PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER
PERSONA JURIDICA, O CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL DE CADA UNO
DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE -
FOLIO 19

AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y
SUSCRIBIR CONTRATO.

NO APLICA

DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDITE LA
CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL. S1 EL OFERENTE PRESENTA SU
OFERTA A TITULO DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.

NO PALICA

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA
PERSONA NATURAL O JURIDICA, CUANDO SE
TRATE DE CONSORCIO 0 UNIONES
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.

CUMPLE ~
FOLIO 21,22Y
23

CERTIFICADO DE MANIFESTACION DE INTERES
EXPEDIDO POR LA UNIVERSIDAD.

CUMPLE -
FOLIO 25
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL, VIGENTE
DE LA PERSONA NATURAL, DEL | ~UMPLE —
N REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE SER| £n\'in70

PERSONA JURIDICA, Y CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL DE CADA UNO
DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

OBSERVACIONES:

> EDGAR ALFONSO ONOFRE GAMEZ

v CUMPLE con los lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condiciones,
puesto que no incurre en ninguna causai juridica de rechazo o exciusion de la
propuesta.
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